A repactuação do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima-terceira, com base na 

convenção CCT relativa ao ano de 2025/2026, registrada no MTE sob nº RJ001061/2025, em vigor desde 

1º de março de 2025 a 28 de fevereiro de 2026. 

1.2. O valor do aditivo é de R$ 92.814,46 (noventa e dois mil, oitocentos e catorze reais e quarenta e seis 

centavos), de modo que o novo valor global do contrato totalizará R$ 833.485,80 (oitocentos e trinta e 

três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos), enquanto o valor mensal do contrato 

será de até R$ 93.824,21 (noventa e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e um centavos), 

conforme detalhado na tabela abaixo: 

01/03/2025 (data base da CCT) a 30/04/2025 

Cargo Quantidade (Posto) Valor Unitário Valor Unitário Repactuado Diferença unitária Diferença mensal Número de meses Total 

Arquivista 2 R$ 9.698,28 R$ 10.462,02 R$ 763,73 R$  1.527,46 2 R$ 3.054,92